
1/2

15. ledna 2024

O Maďarsku - Evropští ministři zemědělství se obrátili na
EK kvůli dovozu obilí z Ukrajiny

abouthungary.hu/news-in-brief/european-agriculture-ministers-turn-to-ec-over-ukraine-grain-imports

Evropští ministři zemědělství se obrátili na EK ohledně dovozu obilí
z Ukrajiny

16. ledna 2024

Ministři zemědělství Bulharska, Maďarska, Polska, Rumunska a
Slovenska nastínili, jak dovoz obilí z Ukrajiny ovlivnil produkty jejich
zemí.

István Nagy
Ukrajina dovoz obilí

István Nagy, ministr zemědělství, uvedl, že ministři zemědělství střední
a východní Evropy se znovu obrátili na Evropskou komisi o podporu při
zvládání dopadů narušení trhu způsobených záplavou dovozu obilí z
Ukrajiny.

https://abouthungary.hu/news-in-brief/european-agriculture-ministers-turn-to-ec-over-ukraine-grain-imports
https://abouthungary.hu/tags/istvan-nagy
https://abouthungary.hu/tags/ukraine-grain-import


2/2

Ministři zemědělství Bulharska, Maďarska, Polska, Rumunska a
Slovenska ve svém dopise výkonnému viceprezidentovi EK Valdisi
Dombrovskisovi a evropskému komisaři pro zemědělství Januszi
Wojciechowskému nastínili tržní ztráty, které utrpěly zemědělské
produkty jejich zemí v důsledku dovozu obilí z Ukrajiny. Nagy řekl, že
záplava levného ukrajinského obilí nutí zemědělce ze střední a
východní Evropy opustit jejich tradiční exportní trhy. Ministr uvedl, že
kromě vysokých výrobních nákladů, cenových a výnosových rizik a
nepříznivých povětrnostních podmínek způsobil příliv ukrajinského obilí
další obavy zemědělcům v regionu. Nagy řekl, že vzhledem k tomu, že
těchto pět zemí je klíčovými přispěvateli k evropské potravinové
bezpečnosti vzhledem k jejich exportu obilí, má Brusel povinnost
podniknout kroky k ochraně jejich trhů a dát jim příležitost využít jejich
exportní potenciál, řekl. Jedním ze způsobů, jak toho dosáhnout, dodal,
bylo zavedení cel na „nejcitlivější zemědělské produkty“. Ministr uvedl,
že on a jeho protějšky vyzývají EK, aby připravila zprávu o tom, jak
jsou předpisy pro zemědělskou produkci Ukrajiny v souladu s předpisy
EU.

 
 


